
52 6ª feira | 25/Set/2015  - Edição nº 9543

82748/2015

Secretaria da Cultura 

Secretaria do 
Desenvolvimento Urbano 

RESOLUÇÃO Nº. 083/2015-SEEC

 O Secretário de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Artigo 11 da Lei Estadual Nº. 17.043, de 30 de 
dezembro de 2011 e o Artigo 23 do Decreto Estadual Nº. 8.679, de 05 de 
agosto de 2013, 

R E S O L V E

 Art.1º - Alterar a composição da Comissão do Programa 
Estadual de Fomento e Incentivo à Cultura – CPROFICE, conforme 
segue:

I – Dispensar, a pedido, JANETE ANDRADE, membro suplente da área de 
Música; ALMIR PONTES FILHO, membro suplente da área de Patrimônio 
Cultural Material e Imaterial; LUCIANO KAMPF, membro suplente da área 
de Teatro.
 
II – Designar DANIEL MARCONDES como membro suplente da área de 
Teatro; 

III – Designar CARLOS GARMATTER NETTO como membro suplente da 
área de Patrimônio Cultural Material e Imaterial; 

IV – Designar MARCO CESAR XAVIER como membro suplente da área 
de Música;

V – Designar SOLANGE CRISTINA BATIGLIANA e LEANDRO DIÉGUEZ 
GONÇALVES, respectivamente membro titular e membro suplente, 
representantes dos Gestores Municipais.

82419/2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO  URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC

PORTARIA Nº 31/2015 – COMEC

O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba, no uso 
de suas atribuições legais, resolve conceder de acordo como o Artigo 247, da Lei 
nº 6174, de 16 de Novembro de 1970, Licença Especial ao servidor ANTONIO 
CARLOS BANZZATTO , RG 6936652-PR. Com a fruição 21/09/2015 a 
19/12/2015.
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
Curitiba, 21  de  Setembro de 2015.
Omar Akel 
Diretor Presidende -COMEC

82685/2015

COMEC

RESOLUÇÃO Nº 022/2015/SEDU 

O Secretário de Estado do Desenvolvimento Urbano/SEDU, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o constante no Decreto Estadual nº 3.575, de 
22/12/2011, 

R E S O L V E : 
 
Art. 1º - Designar os servidores GILMÁRIO FERRAZ DA SILVEIRA, R.G. 
4.994.404-7, CÉLIO PURCOTE, R.G. 1.674.392-5, MARINÊS VERÔNICA 
PRADO, R.G. 4.596.755-7, VIVIANE JACOMEL BONATTO, R.G. 
1.261.903-0, e VERA LÚCIA MOMBACH, R.G. 3.186.994-3, para sob a 
Presidência do primeiro, constituírem a Comissão Setorial de Avaliação de 
Documentos – CSA, no âmbito da Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Urbano – SEDU. 
Art. 2º - Os servidores GILBERTO MARTINS AYRES, R.G. 5.468.477-0, 
DENISE CRISTINA MANSUR, R.G. 1.698.478-7, e DORA SILVIA 
HACKENBERG, R.G. 3.272.158-3, como representantes do Departamento 
Estadual de Arquivo Público – DEAP. 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE. CUMPRA-SE. 
Gabinete do Secretário de estado do  

desenvolvimento Urbano, em 21 de Setembro de 2015. 
 

 Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Curitiba, 21 de setembro de 2015.

João Luiz Fiani,
SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

Programa Estadual de Fomento e Incentivo à Cultura PROFICE 
Edital nº 01/2014 

Resultado da Fase de HABILITAÇÃO 
 
A Secretaria de Estado da Cultura, por meio da Comissão de 
Habilitação do Edital nº 001/2014 do Programa Estadual de 
Fomento e Incentivo à Cultura – PROFICE, divulga os projetos 
culturais  habilitados.  
 

ARTES VISUAIS 

CÓD PROPONENTE PROPOSTA 

311 Associação Comercial e 
Empresarial de Toledo 

22ª Feira Shopping de 
Toledo - Programação 
Artística 

844 Associação Cultural Solar 
do Rosário 

Curso de História da Arte do 
Paraná 

1121 Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais 

Cor e Expressão na 
Educação Especial 

1567 Aurea Alice Leminski Exposição Múltiplo Leminski 

792 Edson Marcio Thomaz 
Cultus - Fotografia da 
Imigração Europeia em Irati e 
Região 

1481 Esther Maria Braga Côrtes Gravuras de Teka Braga 
Côrtes 

361 Felipe Pacheco dos 
Santos 

Uma Viagem da Gravura ao 
Graffiti - Região 
Metropolitana de Curitiba. 

1825 Forféu - Atividades 
Artísticas Ltda. A Arte do Envelhecer 

671 Francisco José Franco dos 
Santos 

Pesquisa e produção em 
vídeo art 

1213 Isabele Villatore Orengo Seu Phillip 

1356 José Batella Articulando o Reciclável 

1526 Juliana Maria Scota Stein Claro Escuro 

623 Laura Steff Miranda Nomos 

1714 Luiz Alberto Gonçalves 
(Beto Carminatti) O Monge Nudista 

1627 Luiz Rodolfo Annes Tudo pra você 

1031 Marcel Keiti Mori 
Desenvolvimento, produção 
e publicação de uma história 
em quadrinhos interativa 

414 Maria Aparecida Rolim 
Silva A Materialidade da Alma 

1229 Mateus Duarte Rettamozo ComoVer 

1570 Oficina Projetos Culturais 
Ltda - ME Infinitos Campos Gerais 

1109 Vânia Aline Zambiassi Livro para Ler e Ouvir 

 
AUDIOVISUAL 

CÓD PROPONENTE PROPOSTA 

493 Adriel Nizer Silva Os Herdeiros 

695 Alejandro Daniel Enrique 
Di Núbila Programa Tanguería 

1726 Anderson Simão Amores e Tropeços 

1381 Artelux Produções 
Cinematográficas Ltda. Virando o Mapa 

1739 Bruno Fernandes Luiz XXL é o novo G 

1758 C.H.G Camargo Ribas “Sumiços Delirantes” 

1459 Caio de Campos Bau Colors: Curitiba LGBT Short 
Film Festival 

1460 Caio de Campos Bau Piloto: Curiosidade 

862 Carla Christian de Castro 
Pioli Meus Amigos Rock And Roll 

1148 Carla Christian de Castro 
Pioli Recortes 

1524 
Cash Cow - Produções, 
Comunicação e Marketing 
Ltda. ME 

Alice e Paulo 

1614 Citizencrane Produções 
Artísticas Ltda. 

Distribuição Filme Mundo 
Cão (Antigo 2 Seqüestros) 

964 Cleide Maria Piasecki A Confeitaria 

728 Dagoberto Ludwig Schelin Off-Grid - (Des)regrados 

1433 
Danilow Eventos e 
Promoções Artísticas Ltda. 
ME 

Paraná 360 Graus 

1382 Débora Zanatta Borgonovo Âmbar 


